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Synology DS109 – plastig men bra
NAS • Info: synology.com Version: DS109 Pris: 2 300 kr. Systemkrav: OS X 10.3 eller senare.

 Lättanvänd när den väl är installerad. Lokaliserad till svenska.   Onödigt krånglig installation. Plastig.

Betyg:

synology ds109 är en så kallad 
NAS, vilket står för Network At-
tached Storage. I mer lättförståeli-
ga ordalag så kan man säga att det 
är en enkel dator med en eller flera 
hårddiskar, som du kan använda 
för att mata ditt nätverk med vad-
helst du vill. DS109:an är extra tuff 
på det viset, den pratar nämligen 
bra med ett flertal olika tänkbara 
apparater du kan ha i ditt hem, som 
din PlayStation 3 eller Xbox 360 till 
exempel, samt självfallet med dina 
Macar.

Det rör sig om en vit, rätt plastig 
liten sak som håller en acceptabel 
(det vill säga hyfsat låg) ljudnivå. 
Ett par ganska aggressiva lampor 
på framsidan berättar läget, och vi 
får även tre USB-portar att utöka 
vår DS109:a med, samt en eSATA 
för mer hårddiskutrymme. I 
DS109:an stoppar du en SATA-
hårddisk med antingen storleken 
2.5” (med speciell hållare) eller 3.5”, 
och enligt Synology ska enheten 
klara upp till 1 TB. Det betyder att 
för runt tusenlappen så har du 1 
TB utrymme att röra dig med, men 
du kan även snåla och lägga ett par 
futtiga hundralappar för en hård-
disk på några hundra gigabyte. 
Monteringen är enkel, och sin 

plastighet till 
trots så ger 
DS109:an ett 
rätt kvalitativt 
intryck.

Det går del-
vis över när du 
startar den för-
sta gången. 
DS109:an kopp-
las in med 
ethernet, alltså 
nätverkskabel, 
och det betyder 
att den med 
största sanno-
likhet fungerar 
direkt på ditt 
nätverk. Det 
gör däremot 

inte de medföljande programmen, 
och då i synnerhet inte Synology 
Assistant - i alla fall inte om du kör 
Snow Leopard. De kraschar direkt 
i uppstarten, så du får kasta dig ut 
på nätet och ladda hem senaste 
versionerna från synology.com. Då 
startar de i alla fall, men erbjuder 
problem nummer två, nämligen 
installation av mjukvaran - och ja, 
det är på svenska (även manualen 
kommer på svenska på medföl-
jande DVD) och ja, med mjukvaran 
menas faktiskt operativsystemet. 
Bläddra upp och installera, men 
problemet är bara att ingen “mjuk-
vara” står att finna på DVD:n! Illa, 
kanske är det just den här enheten 
som inte kommer förladdad or-
dentligt, men så ska inte vara fallet. 
En klar miss i alla fall, och du är 
återigen tvingad ut på nätet. Vad 
du letar efter är “Firmware Patch” 
på synology.com, en .PAT-fil, och 
det framgår inte direkt att det är 
vad du ville ha vilket förstås är då-
ligt.

Installerad och klar? Försök 
logga in - gick inte? Då tog du 
snabbinstallationen, lösenordet är 
blankt (alltså ingenting) vilket inte 
framgår av manualen. Brister med 
andra ord en del på den fronten.

Nåväl, efter det går installatio-
nen bra och du kan gå in i det webb-
läsarbaserade gränssnittet för 
DS109. Det gör allt så mycket lät-
tare, för inte nog med att gräns-
snittet fungerar bra i Safari (med 
flera), det är även föredömligt en-
kelt upplagt. Är du van vid läskiga 
D-Link-routrar från 90-talet och 
ryser vid tanken på ett webbläsar-
baserat gränssnitt så kan jag lugna 
dig direkt - här finns såväl smidiga 

guider för att lägga till användare 
och delade mappar, som tydlig 
överblick och smidig administrer-
ing av de olika tjänsterna.

Det är nu DS109:an glänser, för 
det här är en tuff liten sak. Inte nog 

med att den kan använda som nät-
verkshårddisk som fungerar direkt 
i OS X utan något tjafs, den kan 
även dela ut iTunes-bibliotek över 
hela nätverket, skicka foton, video 
och generiskt ljud vart som helst 
(inklusive till din PlayStation 3 eller 
Xbox 360 via UPnP) - du kan till 
och med ha din DS109:a som en 
övervakningsstation med tillhö-
rande kameror. Duger inte? Kopp-
la till en UPS, sätt upp den som 

FTP-server, nå den via https från 
varifrån som helst i världen, eller 
kör den rentav som en liten webb-
server.

De flesta av oss kommer dock 
bara använda den som nätverks-
hårddisk samt skicka olika typer av 
mediafiler till våra olika datorer och 
enheter på nätverket. Det går 
snabbt och enkelt, speciellt med 
DS109:an kopplad till en Airport 
Extreme via ethernetkabel - att 
ladda upp en 100 MB stor fil går 
snabbt och överlag känns allt väl-
digt responsivt.

Är du ute efter en NAS så är Sy-
nologys DS109 ett bra val - trots 
viss plastighet och synnerligen 
haltande installationsrutiner. Den 
är inte billigast, men väl så trevlig 
när den väl är installerad. Glöm 
bara inte bort att du behöver en 
hårddisk till den också.

Synology DS109 är liten men tuff!

Thord Daniel Hedengren
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